
 
Dnešního dne   u j e d n a l i   smluvní účastníci: 
 

město Chlumec   
IČ 00391387, 

se sídlem 403 39 Chlumec, Muchova 267  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 
zast. JUDr. Veronikou Srnkovou, starostkou  
kontaktní email: starostka@mesto-chlumec.cz 

 
na straně jedné jako příkazce (dále jen   p ř í k a z c e ) 
 
a 
 
Ing. Josef K o r b e l  

IČ:65072049  
se sídlem , 403 39  Chlumec 
není plátce DPH                           
bankovní spojení: 
kontaktní email:  

 

 
na straně druhé jako příkazník (dále jen   p ř í k a z n í k )  
 
 

 
 
 

p ř í k a z n í   s m l o u v u   
 

podle § 2430 a násl. občanského zákoníku: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Příkazník se zavazuje pro příkazce uskutečňovat odborné činnosti v oblasti projektové činnosti 
ve výstavbě a provádění staveb, spočívající zejména v poradenské činnosti při stavebních a 
technických projektech a záměrech příkazce, úkonech stavebního  a  technického  dozoru při 
provádění  stavebních děl ( např. návrh technologických a stavebních postupů, příprava stavební 
připravenosti, základní posouzení stávajících staveb před prováděním jejich stavebních změn či 
úprav,  dohled na dodržováním a kontrolou povinností smluvních stran vyplývající z uzavřených 
smluv, zejména při kontrole provádění prací a dodávek a při jejich přejímání od dodavatele stavby 
a stavebních činností, včetně návrhu opatření při zjištění nedostatků, uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady projektového a stavebního díla  apod.)     

 
    

 
 

 
II. 

Práva povinnosti smluvních stran 
 

1. Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, uvedenou v čl. I. této smlouvy na základě dílčích 
objednávek příkazce, podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy. 

2. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k plnění závazků podle této smlouvy a je pojištěn 
na případnou škodu způsobenou při poskytování činností podle této smlouvy. 



3. Příkazník se při uskutečňování činností uvedených v čl. I této smlouvy vedle plnění dalších 
povinností uvedených v této smlouvě zavazuje: 
 

a) sjednanou činnost provádět osobně, 
b) poskytovat příkazci včas potřebné informace bez zbytečného odkladu, 
c) poskytovat dohodnuté činnosti na současné odborné úrovni, řádně a včas, 
d) aktivně projednávat s příkazcem postup prací, informovat ho o průběžném stavu plnění 

dohodnutých závazků a účastnit se domluvených jednání, 
e) předkládat příkazci včas relevantní návrhy a doporučení k naplňování účelu této 

smlouvy. 

 

4. Příkazce se vedle plnění dalších povinností, uvedených v této smlouvě, zavazuje poskytnout 
příkazníkovi řádně a včas veškerou součinnost nezbytnou pro plnění jeho závazků podle účelu 
této smlouvy, zejména: 
 

a) předat veškeré informace a podklady potřebné k poskytování dohodnutých činností,  
b) účastnit se domluvených jednání o stavu a dalším postupu spolupráce podle této 

smlouvy,  

c) sdělovat včas, resp. v dostatečném předstihu, veškeré relevantní informace pro plnění 
závazků příkazníka podle této smlouvy  

 

 
III.  

Odměna, její výše a splatnost 
                                                    

1. Smluvní strany ujednaly způsob stanovení odměny způsobem časové odměny.  Celková odměna 
se stanoví násobkem hodinové sazby a počtu hodin, které příkazník potřebuje k vykonání 
činnosti, která je předmětem této smlouvy. Základní hodinová sazba je sjednána částkou 690 
Kč/hod. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady, které příkazník vynaložil při provádění činností 
podle této smlouvy.  

2. Příkazník dílčí odměnu stanovenou způsobem uvedeným v čl. III. 1 této smlouvy vyúčtuje příkazci 
vždy po splnění dílčí objednávky příkazce na základě faktury. Celkový souhrn dílčích objednávek 
nepřesáhne 150.000,- Kč. Dílčí odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení faktury příkazci. 
Nedílnou součástí faktury je seznam jednotlivých provedených činností příkazníkem na základě 
dílčí objednávky příkazce a výkaz hodin, přiřazený k jednotlivé provedené činnosti. 
 
 
                                                                          IV. 
                                                                  Zánik smlouvy  
 
Tato smlouva zanikne:  
 
a) odvoláním příkazce,  
b) výpovědí příkazníka. 
 
Odvoláním tato smlouva zanikne dnem následujícím po doručení odvolání příkazníkovi. Příkazník 
je bezodkladně po odvolání povinen ještě učinit vše, co nesnese odkladu, aby příkazce neutrpěl 
újmu, zejména předat rozpracované příkazy tak, aby byla zajištěna plynulá návaznost 
probíhajících akcí. 
Příkazník může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. Příkazník je povinen do ukončení výpovědní lhůty předat 
rozpracované příkazy příkazci tak, aby byla zajištěna plynulá návaznost probíhajících akcí. 
 
 
 

 
 
 



 

V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany ujednaly, že na vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku, zejm. ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku o příkazní 
smlouvě. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vždy s platností originálu, z nichž každý z 
účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 
 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Chlumec č. 14/22R/2023 
dne 16.5.2023. 
 
 
 
 
V Chlumci dne 18.5.2023                            
 
 
 
Příkazce:                                                                    Příkazník: 
 
 
 
 
………………………………………..                       ……………………………………………….. 

město Chlumec,                                   město Chlumec                      Ing. Josef Korbel 
zast. JUDr. Veronikou Srnkovou,       , 
starostkou       
 
 


